[image: Приморск_об1]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.10.2017							                                        145-р

О подготовке
программ комплексного развития поселения

В соответствии с  пунктом 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации №1440 от 25.12.2015 "Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов", №1050 от 01.10.2015 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов", № 502 от 14.06.2013 "Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов",

1. Специалистам администрации МО «Приморское городское поселение» по вопросам ЖКХ и благоустройства  разработать и представить к утверждению в срок до 09.10.2017 Программу  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение».
Ответственный: первый заместитель главы администрации МО «Приморское городское поселение» Карнаухова Наталья Аркадьевна.
2. Специалистам администрации МО «Приморское городское поселение» по вопросам ЖКХ и благоустройства разработать и представить к утверждению в срок до 09.10.2017 Программу  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение».
Ответственный: первый заместитель главы администрации МО «Приморское городское поселение» Карнаухова Наталья Аркадьевна.
3. Специалистам администрации МО «Приморское городское поселение» по культуре, спорту, молодежной политике, учету и распределению жилой площади и социальным вопросам разработать и представить к утверждению в срок до 09.10.2017 Программу  комплексного развития социальной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение».
Ответственный: заместитель главы администрации Слобожанюк Светлана Владимировна.
4. Утвердить:
4.1. График  разработки и утверждения Программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение» согласно приложению 1.
4.2. График  разработки и утверждения Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение» согласно приложению 2.
4.3 График  разработки и утверждения Программу  комплексного развития социальной инфраструктуры МО «Приморское городское поселение» согласно приложению 3.
5. Копию настоящего распоряжения направить в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Е.Г. Екименок
Разослано: дело, ОАиГ КУМИГ – 2, КАиГ по Ленинградской области, Слобожанюк С.В., Карнаухова Н.А. администрация МО «Выборгский район».
Приложение № 1
Утверждено
распоряжением главы администрации
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района
Ленинградской области
от 02.10.2017 № 145-р

Календарный план разработки и утверждения
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
МО «Приморское городское поселение»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	25.08.2017

	Е.Г. Екименок

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	02.10.2017

	Е.Г. Екименок

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	25.08.2017- 02.10.2017

	Тыртышная Ю.Г.

	4.
	Сбор и анализ исходных данных от ресурсоснабжающих организаций для разработки Программы
	с 25.08.2017

	Тыртышная Ю.Г.

	5.
	Размещение проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет»
	09.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	6.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	09.10.2017

	Карнаухова Н.А.

	7.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы
	09.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	8.
	Направление Программы для утверждения главой муниципального образования
	25.10.2017

	Карнаухова Н.А.

	9.
	Утверждение Программы главой муниципального образования
	25.10.2017

	Карнаухова Н.А.

	10.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	03.11.2017

	Карнаухова Н.А.

	11.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	15.11.2017

	Карнаухова Н.А.

	12.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	15.12.2017

	[bookmark: _GoBack]Карнаухова Н.А.

Приложение № 2
Утверждено
распоряжением главы администрации
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района
Ленинградской области
от 02.10.2017 № 145-р

График разработки и утверждения
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
МО «Приморское городское поселение»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	25.08.2017

	Е.Г. Екименок

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	02.10.2017

	Екименок Е.Г.

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов транспортной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	25.08.2017-02.10.2017

	Кошелева А.Г.

	6.
	Размещение проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет»
	09.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	7.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	09.10.2017

	Кошелева А.Г.

	8.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы
	09.10.2017

	Кошелева А.Г.

	9.
	Направление Программы для утверждения главой муниципального образования
	25.10.2017

	Кошелева А.Г.

	10.
	Утверждение Программы главой муниципального образования
	25.10.2017

	Карнаухова Н.А.

	11.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области

	03.11.2017

	Карнаухова Н.А.

	12.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	15.11.2017

	Карнаухова Н.А.

	13.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	15.12.2017

	Карнаухова Н.А.

Приложение № 3
Утверждено
распоряжением главы администрации
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района
Ленинградской области
от 02.10.2017 № 145-р

График разработки и утверждения
программы комплексного развития социальной инфраструктуры
МО «Приморское городское поселение»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	25.08.2017

	Е.Г. Екименок

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	02.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов социальной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	25.08.2017-02.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	4.
	Размещение проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет»
	09.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	7.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	09.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	8.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы
	09.10.2017

	Илькаева Е.Н.

	9.
	Направление Программы для утверждения главой муниципального образования
	25.10.2017

	Слобожанюк С.В.

	10.
	Утверждение Программы главой муниципального образования
	25.10.2017

	Слобожанюк С.В.

	11.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	03.11.2017

	Слобожанюк С.В.

	12.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	15.11.2017

	Слобожанюк С.В.

	13.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	15.12.2017

	Слобожанюк С.В.

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«ÏÐÈÌÎÐÑÊÎÅ ÃÎÐÎÄÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÂÛÁÎÐÃÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

02.10.2017

145

-

р

О подготовке

программ комплексного развития поселения

В

соответствии с  пунктом 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской

Ôåäåðàöèè è ïîñòàíîâëåíèÿìè Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ¹1440 îò

25.12.2015

"Îá óòâåðæäåíèè òðåáîâàíèé ê ïðîãðàììàì êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ

òðàíñïîðòíîé èíôðàñòðóêòóðû ïîñåëå

íèé, ãîðîäñêèõ îêðóãîâ"

, ¹1050 îò 01.10.2015

"Îá

óòâåðæäåíèè òðåáîâàíèé ê ïðîãðàììàì êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ ñîöèàëüíîé

èíôðàñòðóêòóðû ïîñåëåíèé, ãîðîäñêèõ îêðóãîâ"

,

¹ 502 îò 14.06.2013

"Îá óòâåðæäåíèè

òðåáîâàíèé ê ïðîãðàììàì êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ ñèñòåì êîì

ìóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû

ïîñåëåíèé, ãîðîäñêèõ îêðóãîâ"

,

1.

Ñïåöèàëèñòàì

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

»

ïî

âîïðîñàì ÆÊÕ è áëàãîóñòðîéñòâà

ð

àçðàáîòàòü è ïðåäñò

àâèòü ê óòâåðæäåíèþ â ñðîê äî

09

.10.2017

Ïðîãðàììó

êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ ñèñ

òåì êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû

ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

».

Îòâåòñòâåííûé:

ïåðâûé çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Ïðèìîðñêîå

ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå» Êàðíàóõîâà Íàòàëüÿ Àðêàäüåâíà

.

2.

Ñïåöèàëèñòàì

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

»

ïî

âîïðîñàì ÆÊÕ è áëàãîóñòðîéñòâà

ðàçðàáîòàòü è ïðåäñò

àâèòü ê óòâåðæäåíèþ â ñðîê äî

09

.10.2017 Ïðîãðàììó  êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ òðàíñïîðòíîé èíôðàñòðóêòóðû ÌÎ

«

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

».

Îòâåòñòâåííûé: ïåðâûé çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ÌÎ

«Ïðèìîðñêîå

ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå» Êàðíàóõîâà Íàòàëüÿ Àðêàäüåâíà

.

3.

Ñïåöèàëèñòàì

àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

»

ïî

êóëüòóðå, ñïîðòó, ìîëîäåæíîé ïîëèòèêå, ó÷åòó è ðàñïðåäåëåíèþ æèëîé ïëîùàäè è

ñîöèàëüíûì âîïðîñàì

ðàçðàáîòàòü è ïðåäñòàâèòü

ê óòâåðæäåíèþ â ñðîê äî 09

.10.2017

Ïðîãðàììó  êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ ñîöèàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå

ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

».

Îòâåòñòâåííûé:

çàìåñòèòåëü ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Ñëîáîæàíþê Ñâåòëàíà

Âëàäèìèðîâíà

.

4. Óòâåðäèòü:

4.1. Ãðàôèê  ðàçðàáîòêè è

óòâåðæäåíèÿ Ïðîãðàììû  êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ ñèñòåì

êîììóíàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

» ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 1.

4.2. Ãðàôèê  ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ Ïðîãðàììû  êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ

òðàíñïîðòíîé èíôðàñòðóêòóðû ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîð

îäñêîå ïîñåëåíèå

» ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 2.

4.3 Ãðàôèê  ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ Ïðîãðàììó  êîìïëåêñíîãî ðàçâèòèÿ

ñîöèàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû ÌÎ «

Ïðèìîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

» ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

3

.

5. Êîïèþ íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ íàïðàâèòü â êîìèòåò ïî àðõè

òåêòóðå è

ãðàäîñòðîèòåëüñòâó Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè.

6. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè

Å.Ã. Åêèìåíîê

Ðàçîñëàíî: äåëî, ÎÀèÃ ÊÓÌÈÃ

–

2, ÊÀèÃ ïî Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè,

Ñëîáîæàíþê Ñ.Â.

,

Êàðíàóõîâà Í.À.

àäìèíèñòðàöèÿ ÌÎ «Âûáîðãñêèé ðàéîí».